
Vilniaus šv. Kristoforo progimnazijos privalomai skaitomos literatūros sąrašai 

 

5 klasė 

Rugsėjis Pasirinkta knyga (apie 150 psl.) 

Spalis Lietuvių pasakos (perskaityti 10 pasakų), 

Vytautas V. Landsbergis „Obuolių pasakos“ 

Lapkritis Jurgis Jankus „Po raganos kirviu“ 

Gruodis Markas Leinas „Kalėdų istorija“ 

Sausis Hanso Kristiano Anderseno pasakos („Bjaurusis ančiukas“, „Coliukė“, „Undinėlė“,  „Mergaitė 

su degtukais“, „Eglutė“, „Piemenaitė ir kaminkrėtys“, „Sniego karalienė“, „Nauji karaliaus 

drabužiai“, „Karalaitė ant žirnio“ IR 5 pasirinktinos H. K. Anderseno pasakos) 

Vasaris Vytautė Žilinskaitė „Gaidžio kalnas“  

Vilė Vėl „Kaip ms išgarsėjome“ 

Kovas Astrida Lindgren „Ronja plėšiko duktė“ ARBA „Rasmusas klajūnas“ ARBA „Broliai 

Liūtaširdžiai“ 

Balandis Bjarne Reuter „Busterio pasaulis“ 

Gegužė Katherine Paterson „Smarkuolė Gilė Hopkins“ 

 

6 klasė 

Rugsėjis Gendrutis Morkūnas „Vasara su Katšuniu“ ARBA „Blusyno pasakojimai“, „Grįžimo istorija“ 

Spalis Kazys Saja „Gvidono apsiaustas“ 

Lapkritis Vytautė Žilinskaitė „Kintas“ 

Gruodis Erikas Kestneris „Kenigsbruko gatvė ir aš“ ARBA „Emilis ir sekliai“ 

Sausis Konanas Doilis „Užrašai apie Šerloką Holmsą“ 

Vasaris Jurga Vilė, Lina Itagaki „Sibiro haiku“ 

Kovas Markas Tvenas „Heklberio Fino nuotykiai“ 

Balandis Etiologinės ir mitologinės sakmės: „Kaip atsirado žemė“, „Sužeistas vėjas“ 

Gegužė Antanas Vienuolis „Užkeiktieji vienuoliai“ 

Birželis Žiulis Vernas „Penkiolikos metų kapitonas“ 

 

7 klasė 

Rugsėjis Ilona Ežerinytė. „Skiriama Rivai“ 

*Justinas Žilinskas. „Mano Vilnius mano“ ARBA 

*Leonas Leizonas (Leon Leyson). „Berniukas ant medinės dėžės“ 

Spalis Juozas Grušas. „Herkus Mantas“ 

„Herkus Mantas“, rež. M. Giedrys 

Adomas Mickevičius „Gražina“ 

Lapkritis Alanas Maršalas (Alan Marshall). „Aš moku šokinėti per balas“ 

Gruodis R. Ch. Palasijo (R. J. Palacio) „Stebuklas“  

„Gerumo stebuklas“, rež. S. Čboskis (S. Chbosky) 

*Natali Bebit (Natalie Babbitt). „Amžinieji Takiai“ 

*Katerina Paterson (Katherin Paterson). „Tiltas į Terabitiją“ 

„Tiltas į Terabitiją“, rež. G. Čupas (G. Csupó) 

Sausis Vanda Juknaitė. „Tariamas iš tamsos“ 

Giedrės Beinoriūtės dokumentinis filmas „Pokalbiai rimtomis temomis“ 



Kristina Gudonytė. „Blogos mergaitės dienoraštis“ 

Mykolo Vildžiūno televizijos serialas „Bloga mergaitė“ 

Vasaris *Marius Marcinkevičius. „Akmenėlis“ 

Louesa Lauri (Lois Lowry). „Suskaičiuotos žvaigždės“ 

*Sonja Hartnet (Sonya Hartnett). „Sidabrinis asiliukas“ 

*Kimberlė B. Bradli (Kimberly Brubaker Bradley). „Karas, išgelbėjęs mano gyvenimą“ 

Kovas Rūta Šepetys. „Tarp pilkų debesų“ 

„Tarp pilkų debesų“, rež. Marius Markevičius 

Balandis Justinas Žilinskas  „Kaukas Gugis ir kerų karas“ 

Dž. R. R. Tolkinas (J. R. R. Tolkien). „Hobitas“ 

Filmų „Hobitas“ trilogija; rež. P. Džeksonas (P. Jackson) 

*Ilona Ežerinytė. „Sutikti eidą“ 

*Rebeka Una. „Atjunk“ 

Gegužė Louesa Lauri (Lois Lowry). „Siuntėjas“ 

„Siuntėjas“, rež. F. Noisas (Ph. Noyce) 

*Somanas Čainanis (Soman Chainani). „Gėrio ir blogio mokykla“ 

*Čarlzas Dikensas (Charles Dickens). „Kalėdų giesmė“ 

„Kalėdų giesmė“, rež. R. Zemeckis 

*Filipas Pulmanas (Philip Pullman). „Šiaurės pašvaistė“ 

*Herbertas Džordžas Velsas (Herbert George Wells). „Laiko mašina“, „Daktaro Moro sala“ 

Birželis Džeimsas Kriusas (James Kruss). „Timas Taleris, arba Parduotas juokas“ 

* Pasirenkamos knygos. 

 

8 klasė 

Rugsėjis Ričardas Bachas (Richard Bach) „Džonatanas Livingstonas Žuvėdra“ 

Laura Varslauskaitė „Mano didelis mažas Aš“ 

*Ilona Ežerinytė „Verksnių klubas“ 

Spalis Dalia Staponkutė „Iš dviejų renkuosi trečią: mano mažoji odisėja“ 

Antanas Šileika „Basakojis bingo pranešėjas“ 

Lapkritis Adomas Mickevičius „Ponas Tadas“ 

Gruodis Kazys Binkis „Atžalynas“ 

Sausis Kristina Gudonytė „Ida iš šešėlių sodo“ 

Vasaris O. Henris (O. Henry) „Išminčių dovanos“ 

Kovas Rėjus Bredberis (Ray Bradbury) „Pienių vynas“ 

*H. Li (H. Lee) „Nežudyk strazdo giesmininko“ 

Balandis Viljamas Goldingas (William Golding) „Musių valdovas“ 

*Markas Zusakas (Mark Zusak) „Knygų vagilė“ 

Gegužė Ana Frank „Dienoraštis“   

*Džonas Boinas (John Boyne), „Berniukas dryžuota pižama“ 

„Berniukas dryžuota pižama“, rež. M. Hermanas (M. Herman) 

R. Spalis „Mergaitė iš geto“ (ištrauka) 

Birželis Malala Jusafzai (su Kristina Lamb) „Aš esu Malala“ 

*Jonas Mekas „Laiškai iš Niekur“ 

* Pasirenkamos knygos. 

 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/autorius/james-kruss/

